
СОВЕТ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

СОВЕТЫ 
 

 

РЕШЕНИЕ 

12.07.2017 г.Зеленодольск 

КАРАР 

№ 205 

 

 

О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета Зеленодольского 

муниципального района от 19 декабря  

2016 года №158 «О бюджете 

Зеленодольского муниципального района 

на 2017 год и на плановый период 2018 и 

2019 годов». 

 

 

Заслушав и обсудив информацию руководителя муниципального 

учреждения «Финансово-бюджетная палата Зеленодольского муниципального 

района» Дёгтевой О.П. о внесении изменений в решение Совета 

Зеленодольского муниципального района от 19 декабря 2016 года №158  

«О бюджете Зеленодольского муниципального района на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов» (с изменениями и дополнениями, 

внесенными решением Совета Зеленодольского муниципального района  

от 22 мая 2017 года № 189), руководствуясь Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Уставом муниципального образования «Зеленодольский 

муниципальный район» Республики Татарстан, Положением о бюджетном 

процессе в Зеленодольском муниципальном районе, утвержденным решением 

Совета Зеленодольского муниципального района от 14 ноября 2013 года № 324, 

Совет Зеленодольского муниципального района решил:  

 

1. Внести в решение Совета Зеленодольского муниципального 

района от 19 декабря 2016 года №158 «О бюджете Зеленодольского 

муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» 

(с изменениями и дополнениями, внесенными решением Совета 

Зеленодольского муниципального района от 22 мая 2017 года № 189) (далее – 

Решение) следующие изменения: 

 

1) в пункте 1: 

1.1) в подпункте 1.1. цифры «2 594 983,305» заменить цифрами                    

«2 630 891,583»;  

1.2) в подпункте 1.2. цифры «2 667 447,204» заменить цифрами                       

«2 711 580,134»; 

1.3) в подпункте 1.3. цифру «72 463,899» заменить цифрами «80 688,552»; 

 

2) в пункте 20 цифры «206 159,930» заменить цифрами                      

«203 547,403»; 



2 

 

3) в пункте 24: 

3.1) в абзаце втором цифры «0,47413» заменить цифрами «0,46726»; 

3.2) в абзаце третьем цифры «1,57609» заменить цифрами «1,52655»; 

3.3) в абзаце четвёртом цифры «1,37545» заменить цифрами «1,35056»; 

 

4) в пункте 25: 

4.1) в абзаце первом цифры «155 801,747» заменить цифрами 

«160 377,604»; 

4.2) в абзаце втором цифры «3 952,410» заменить цифрами «4 069,829»; 

4.3) в абзаце шестом цифры «121 250,945» заменить цифрами 

«123 863,472»; 

4.4) в абзаце девятом цифры «136,732» заменить цифрами «1 674,704»; 

4.5) в абзаце двенадцатом цифры «2,882» заменить цифрами «77,701»; 

4.6) в абзаце семнадцатом цифры «11,220» заменить цифрами «37,840»; 

4.7) после абзаца семнадцатого дополнить абзацами следующего 

содержания: 

«- муниципального образования «Большеачасырское сельское поселение» 

- 21,575 тыс. рублей – в 2017 году;   

 муниципального образования «Большеключинское сельское 

поселение» - 75,766 тыс. рублей – в 2017 году;   

 муниципального образования «Большекургузинское сельское 

поселение» - 73,404 тыс. рублей – в 2017 году;   

 муниципального образования «Большеширданское сельское 

поселение» - 19,950 тыс. рублей – в 2017 году; 

 муниципального образования «Нижнеураспугинское сельское 

поселение» - 15,805 тыс. рублей в 2017 году.»; 

 

5) в пункте 26: 

5.1) в абзаце первом цифры «804 421,100» заменить цифрами 

«804 441,500»; 

5.2) в абзаце тринадцатом цифры «675,600» заменить цифрами «696,000»; 

 

6) в пункте 28: 

6.1) в абзаце первом цифры «279 500,424» заменить цифрами 

«306 997,283»; 

6.2) в абзаце втором цифры «343,038» заменить цифрами «605,823»; 

6.3) в абзаце четвёртом цифры «26,032» заменить цифрами «43,388»; 

6.4) в абзаце девятом цифры «698,600» заменить цифрами «1 720,116»; 

6.5) в абзаце десятом цифры «73,752» заменить цифрами «117,135»; 

6.6) после абзаца пятнадцатого дополнить абзацами следующего 

содержания: 

«- на решение вопросов местного значения, осуществляемое с 

привлечением средств самообложения граждан (РКМ РТ от 30.05.2017          

№1123-р) в сумме 14 616,840 тыс. рублей; 

 на предоставление грантов сельским поселениям Республики Татарстан 

в соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан 



3 

 

от 29.08.2013 № 614 «О грантах сельским поселениям Республики Татарстан»  

(РКМ РТ от 26.05.2017 № 1092-р) в сумме 3 000,000 тыс. рублей; 

 на осуществление мероприятий по улучшению жилищных условий 

граждан, проживающих в сельской местности, в рамках реализации ФЦП 

«Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 

2020 года» (Соглашение между Министерством сельского хозяйства и 

продовольствия РТ и Исполнительным комитетом Зеленодольского 

муниципального района №316/с-20 от 13.04.2017г.) в сумме 918,540 тыс. 

рублей; 

 на осуществление мероприятий по улучшению жилищных условий 

молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности 

в рамках реализации ФЦП «Устойчивое развитие сельских территорий на 

2014-2017 годы и на период до 2020 года» (Соглашение между 

Министерством сельского хозяйства и продовольствия РТ и Исполнительным 

комитетом Зеленодольского муниципального района №316/с-20 от 

13.04.2017г.) в сумме 3 674,160 тыс. рублей; 

 на обеспечение охраны общественного порядка на территории 

детских оздоровительных лагерей Республики Татарстан (РКМ РТ от 

27.05.2017 № 1104-р) в сумме 369,720 тыс. рублей; 

 на оплату расходов, связанных с организацией и проведением в 2017 

году народного праздника «Сабантуй» в г.Новосибирске, в сумме 3 000,000 

тыс. рублей; 

 на оплату расходов, связанных с поездкой делегации от Республики 

Татарстан в г. Париж для участия в презентации Успенского собора и 

Успенского мужского монастыря острова – града Свияжска, номинированных 

в Список наследия ЮНЕСКО в сумме 32,500 тыс. рублей; 

 на ежемесячные выплаты в виде стипендии студентам образовательных 

организаций высшего образования (РКМ РТ от 14.04.2017 № 717-р) в сумме 

540,000 тыс. рублей.»; 

 

7) в пункте 29: 

7.1) в абзаце первом цифры « 4 595,414» заменить на цифры «24 376,820»; 

7.2) в абзаце втором цифры «3 993,714» заменить на цифры «5 136,760»; 

7.3) в абзаце третьем цифры «601,7» заменить на цифры «1 623,216»; 

7.4) после абзаца пятнадцатого дополнить абзацами следующего 

содержания: 

«- муниципальным образованиям, входящим в состав Зеленодольского 

муниципального района, на решение вопросов местного значения, 

осуществляемых с привлечением средств самообложения граждан в сумме 

14 616,840 тыс. рублей с распределением согласно Приложению № 32  к 

настоящему Решению; 

 на предоставление грантов сельским поселениям Республики 

Татарстан, входящим в состав Зеленодольского муниципального района, в 

соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан  

от 29.08.2013 г. №614 «О грантах сельским поселениям Республики 



4 

 

Татарстан» в сумме 3 000,000 тыс. рублей с распределением согласно 

Приложению № 33  к настоящему Решению.»; 

 

8) Дополнить новым пунктом 30 следующего содержания:  

«30. Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам – производителям товаров (работ, услуг), 

регламентируемые статьёй 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 

предусмотренные настоящим Решением, предоставляются в порядке, 

установленном Исполнительным комитетом Зеленодольского муниципального 

района.». 

 

9) пункты 30, 31, 32,33,34,35,36,37 считать соответственно пунктами 31, 

32,33,34,35,36,37,38. 

 

10) приложение № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета 

Зеленодольского муниципального района на 2017 год» изложить в следующей 

редакции: 

  
 

«Приложение № 1 

к решению Совета Зеленодольского 

муниципального района "О бюджете 

Зеленодольского муниципального района на 

2017 год и на плановый период 2018 и 2019 

годов" от 19 декабря 2016 года  № 158  
  

   
 

      

Источники финансирования дефицита бюджета 

Зеленодольского муниципального района  

на 2017 год 

    

(тыс. рублей) 

Код показателя Наименование показателя ДКИ Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ  
80 688,552 

01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
500* 

 

01 05 00 00 00 0000 000 
ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ 

ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА  
80 688,552 

01 05 00 00 00 0000 000 
ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ 

ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 
500* 

 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 
 

-2 675 922,842 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов  
 

-2 675 922,842 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов   
-2 675 922,842 

01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  муниципальных районов  
-2 675 922,842 

01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  муниципальных районов 
500* -4 968,741 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 
 

2 756 611,393 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  
 

2 756 611,393 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов   
2 756 611,393 

01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  муниципальных районов  
2 756 611,393 



5 

 

01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  муниципальных районов 
500* 4 968,741 

01 06 00 00 00 0000 000 
ИНЫЕ ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ   

01 06 04 00 00 0000 000 
Исполнение государственных и муниципальных 

гарантий  
-50 000,000 

01 06 04 01 00 0000 000 
Исполнение государственных и муниципальных 

гарантий в валюте Российской Федерации   
-50 000,000 

01 06 04 01 00 0000 800 

Исполнение государственных и муниципальных 

гарантий в валюте Российской Федерации в случае, 

если исполнение гарантом государственных и 

муниципальных гарантий ведет к возникновению 

права регрессного требования гаранта к принципалу, 

либо обусловлено уступкой гаранту прав требования 

бенефициара к принципалу 

 
-50 000,000 

01 06 04 01 05 0000 810 

Исполнение государственных и муниципальных 

гарантий муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации в случае, если исполнение 

гарантом государственных и муниципальных 

гарантий ведет к возникновению права регрессного 

требования гаранта к принципалу, либо обусловлено 

уступкой гаранту прав требования бенефициара к 

принципалу 

 
-50 000,000 

01 06 05 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты, предоставленные внутри 

страны в валюте Российской Федерации  
50 000,000 

01 06 05 00 00 0000 600 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

внутри страны в валюте Российской Федерации  
50 000,000 

01 06 05 01 00 0000 600 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

юридическим лицам из бюджетов муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации 
 

50 000,000 

01 06 05 01 05 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

юридическим лицам в валюте Российской 

Федерации 
 

50 000,000 

     500* - РАСХОДЫ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ЗА СЧЕТ  ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

11) приложение №8 «Объемы прогнозируемых доходов бюджета 

Зеленодольского муниципального района на 2017 год» изложить в следующей 

редакции:  

 

«Приложение №8 

к решению Совета Зеленодольского 

муниципального района "О бюджете  

 

 

Зеленодольского муниципального 

 

района на 2017 год  

 
 

 
и на плановый период 2018 и 2019 годов" 

от   19 декабря 2016 года  № 158  
 

    Объемы прогнозируемых доходов бюджета Зеленодольского муниципального района 

на 2017 год 

    

   

(тыс. рублей) 

Наименование  Код дохода  ДКД Сумма  

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
 1 00 00000 00 0000 000 

 
1 112 182,499 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  1 01 00000 00 0000 000 
 

830 214,070 

Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 0000 110 
 

830 214,070 



6 

 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

 1 01 02010 01 0000 110 
 

830 214,070 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 1 03 00000 00 0000 000 
 

37 100,000 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

 1 03 02000 01 0000 110 
 

37 100,000 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02230 01 0000 110 
 

11 909,100 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

1 03 02240 01 0000 110 
 

185,500 

  

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

   1 03 02250 01 0000 110 
 

25 005,400 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  1 05 00000 00 0000 000 
 

154 350,000 

Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 
 1 05 01000 00 0000 110 

 
39 125,000 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения  доходы 

 1 05 01010 01 0000 110 
 

22 466,496 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения  доходы 

 1 05 01011 01 0000 110 
 

22 466,496 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (в том числе 

минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Федерации) 

 1 05 01020 01 0000 110 
 

16 658,504 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (в том числе 

минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Федерации) 

 1 05 01021 01 0000 110 
 

16 658,504 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 
 1 05 02000 02 0000 110 

 
105 049,000 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 
 1 05 02010 02 0000 110 

 
105 049,000 

Единый сельскохозяйственный налог  1 05 03000 01 0000 110 
 

6 975,000 



7 

 
Единый сельскохозяйственный налог  1 05 03010 01 0000 110 

 
6 975,000 

Налог, взимаемый в связи  с  применением                                 

патентной системы налогообложения 
1 05 04000 02 0000 110 

 
3 201,000 

Налог, взимаемый в связи  с  применением   

патентной    системы    налогообложения,  

зачисляемый  в   бюджеты   муниципальных 

районов 

1 05 04020 02 0000 110 
 

3 201,000 

НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ 

ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

 1 07 00000 00 0000 000 
 

13,000 

Налог на добычу общераспростараненных  

полезных ископаемых  
 1 07 01020 01 0000 000 

 
13,000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА  1 08 00000 00 0000 000 
 

21 774,900 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями 

 1 08 03000 01 0000 110 
 

21 124,900 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской 

Федерации) 

 1 08 03010 01 0000 110 
 

21 124,900 

Государственная пошлина за 

государственную регистрацию, а также за 

совершение прочих юридически значимых 

действий 

 1 08 07000 01 0000 110 
 

650,000 

Государственная пошлина за выдачу 

разрешения на установку рекламной 

реконструкции 

1 08 07150 01 0000 110 
 

650,000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

 1 11 00000 00 0000 000 
 

35 109,390 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

 1 11 05000 00 0000 120 
 

33 873,390 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

 1 11 05010 00 0000 120 
 

31 272,973 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских  

поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

 1 11 05013 10 0000 120 
 

15 389,946 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

1 11 05013 13 0000 120   15 883,027 



8 

 
Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 

 1 11 05070 00 0000 120 
 

2 600,417 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну муниципальных 

районов (за исключением земельных 

участков) 

1 11 05075 05 0000 120 
 

2 600,417 

Платежи от государственных и 

муниципальных унитарных предприятий 
1 11 07 00000 0000 120 

 
236,000 

Доходы от перечисления части прибыли 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, остающейся после 

уплаты налогов и обязательных платежей 

1 11 07010 00 0000 120 
 

236,000 

Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных 

муниципальными районами 

1 11 07015 05 0000 120 
 

236,000 

Прочие доходы от использования имущества 

и прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

1 11 09000 00 0000 120 
 

1 000,000 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в государственной 

и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

1 11 09040 00 0000 120 
 

1 000,000 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

1 11 09045 05 0000 120 
 

1 000,000 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 
 1 12 00000 00 0000 000 

 
5 834,000 

Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 
 1 12 01000 01 0000 120 

 
5 834,000 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными 

объектами 

1 12 01010 01 0000 120 
 

536,728 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

водные объекты 
1 12 01030 01 0000 120 

 
1 901,884 

Плата за размещение отходов производства и 

потребления 
1 12 01040 01 0000 120 

 
3 395,388 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

 1 13 00000 00 0000 000 
 

7 728,209 

Доходы от оказания платных услуг (работ)  1 13 01000 00 0000 130  
 

1 754,152 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) 
 1 13 01990 00 0000 130  

 
1 754,152 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов  

 1 13 01995 05 0000 130 
 

1 754,152 



9 

 
Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов  

 1 13 01995 05 0001 130 
 

837,000 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов  

 1 13 01995 05 0002 130 
 

917,152 

Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 
 1 13 02000 00 0000 130  

 
5 974,057 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 

 1 13 02060 00 0000 130 
 

3 214,589 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества муниципальных 

районов 

 1 13 02065 05 0000 130 
 

3 214,589 

Прочие  доходы  от  компенсации   затрат 

государства 
    1 13 02990 05 0000 130    

 
2 759,468 

Прочие  доходы  от  компенсации   затрат 

бюджетов муниципальных районов 
    1 13 02995 05 0000 130    

 
2 759,468 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

 1 14 00000 00 0000 000 
 

7 709,930 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением движимого  имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

 1 14 02000 00 0000 000 
 

3 000,000 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением 

движимого имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу 

1 14 02050 05 0000 410 
 

3 000,000 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

1 14 02053 05 0000 410 
 

3 000,000 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 

 1 14 06000 00 0000 430 
 

4 709,930 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная  собственность на которые 

не разграничена  

 1 14 06010 00 0000 430 
 

4 709,930 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная  собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений 

1 14 06013 10 0000 430 
 

629,860 



10 

 
Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

1 14 06013 13 0000 430   4 080,070 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
 1 16 00000 00 0000 000 

 
12 349,000 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства о налогах и 

сборах 

 1 16 03000 00 0000 140 
 

490,200 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства о налогах и 

сборах, предусмотренные статьями 116, 118, 

119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 

125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 

135.1 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

1 16 03010 01 0000 140 
 

470,000 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в 

области налогов и сборов, предусмотренные 

Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

1 16 03030 01 0000 140 
 

20,200 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства о применении 

контрольно-кассовой техники при 

осуществлении наличных денежных 

расчетов и (или) расчетов с использованием 

платежных карт 

 1 16 06000 01 0000 140 
 

510,000 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в 

области государственного регулирования 

производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной, спиртосодержащей и табачной 

продукции 

 1 16 08000 01 0000 140 
 

1 977,810 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в 

области государственного регулирования 

производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной, спиртосодержащей продукции 

 1 16 08010 01 0000 140 
 

1 977,810 

Денежные взыскания (штрафы) и иные 

суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 

совершении преступлений, и в возмещение 

ущерба имуществу 

 1 16 21000 00 0000 140 
 

450,000 

Денежные взыскания (штрафы) и иные 

суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 

совершении преступлений, и в возмещение 

ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

 1 16 21050 05 0000 140 
 

450,000 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Российской 

Федерации о недрах, об особо охраняемых 

природных территориях, об охране и 

использовании животного мира, об 

экологической экспертизе, в области охраны 

окружающей среды, о рыболовстве и 

сохранении водных биологических ресурсов, 

земельного законодательства, лесного 

законодательства, водного законодательства 

 1 16 25000 00 0000 140 
 

698,000 



11 

 
Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Российской 

Федерациим об особо охраняемых 

природных территориях 

 1 16 25020 01 0000 140 
 

90,000 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства об охране и 

использовании животного мира 

 1 16 25030 01 0000 140 
 

7,000 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства в области 

охраны окружающей среды 

 1 16 25050 01 0000 140 
 

1,000 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение земельного законодательства 
 1 16 25060 01 0000 140 

 
600,000 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства в области 

обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия человека 

и законодательства в сфере защиты прав 

потребителей 

 1 16 28000 01 0000 140 
 

1 076,000 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сыере 

закупок  товаров, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд 

 1 16 33000 00 0000 140 
 

45,000 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сыере 

закупок  товаров, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд для 

нужд муниципальных районов 

 1 16 33050 05 0000 140 
 

45,000 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, предусмотренные статьей 

20.25 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

 1 16 43000 01 0000 140 
 

339,000 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба 

 1 16 90000 00 0000 140 
 

6 762,990 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

1 16 90050 05 0000 140 
 

6 762,990 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 

 

1 518 709,084 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 2 02 00000 00 0000 000 

 

1 517 924,620 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  (межбюджетные 

субсидии) 2 02 20000 00 0000 151 

 

276 271,757 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию федеральных 

целевых программ 2 02 20051 00 0000 151 

 

4 592,700 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию федеральных 2 02 02051 05 0000 151 

 

4 592,700 



12 

 
целевых программ 

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств, 

поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 2 02 20299 00 0000 151 

 

188 864,761 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств, 

поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 2 02 20299 05 0000 151 

 

188 864,761 

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств бюджетов 2 02 20302 00 0000 151 

 

53 610,841 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств бюджетов 2 02 20302 05 0000 151 

 

53 610,841 

Прочие субсидии 2 02 29999 00 0000 151 

 

29 203,456 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 2 02 29999 05 0000 151 

 

29 203,456 

Субвенции бюджетам субъетов Российской 

Федерации и муниципальных образований  2 02 30000 00 0000 151 

 

804 441,500 

Субвенции бюджетам на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 2 02 35930 00 0000 151 

 

7 269,300 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния 2 02 35930 05 0000 151 

 

7 269,300 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 2 02 35118 00 0000 151 

 

3 268,200 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 2 02 35118 05 0000 151 

 

3 268,200 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 2 02 30024 00 0000 151 

 

793 904,000 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 2 02 30024 05 0000 151 

 

793 904,000 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 151 

 

437 211,363 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого уровня 2 02 45160 00 0000 151 

 

30 493,010 



13 

 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 2 02 45160 05 0000 151 

 

30 493,010 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями  2 02 40014 00 0000 151 

 

42 253,246 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями  2 02 40014 05 0000 151 

 

42 253,246 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 2 02 49999 00 0000 151 

 

364 465,107 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов (из бюджета РТ) 2 02 49999 05 0000 151 

 

540,000 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов (согласно статье 44.2. Устава МО 

"Зеленодольский муниципальный район") 2 02 49999 05 0001 151 

 

203 547,403 

 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов (МБТ от поселений в виде оказания 

финансовой помощи) 2 02 49999 05 0002 151 

 

160 377,704 

 

Доходы бюджетов муниципальных районов 

от возврата бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет 2 18 00000 05 0000 151 

 

91,913 

 

Доходы бюджетов муниципальных районов 

от возврата прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов поселений 2 18 60010 05 0000 151 

 

91,913 

Доходы бюджетов муниципальных районов 

от возврата бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 2 18 05010 00 0000 180 

 

1 888,301 

Доходы бюджетов муниципальных районов 

от возврата бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 2 18 05010 05 0000 180 

 

1 888,301 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет 

из бюджетов муниципальных районов 2 19 00000 05 0000 151 

 

-1 195,751 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных 

районов 2 19 60010 05 0000 151 

 

-1 195,751 

    
ВСЕГО ДОХОДОВ 

  

2 630 891,583»; 

    



14 

 

12) приложение №12 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов 

классификации расходов бюджета Зеленодольского муниципального района  

на 2017 год» изложить в следующей редакции: 

 

 
 

«Приложение № 12 

 

 

к решению Совета Зеленодольского 

муниципального района "О бюджете 

Зеленодольского муниципального района 

на 2017 год и на плановый период 2018 и 

2019 годов" 

от 19 декабря 2016 года  № 158  

Распределение  

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов 

расходов классификации расходов бюджета Зеленодольского муниципального района  

на 2017 год 

 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР ДКР 
Сумма 

(тыс.рублей) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 
 

      168 084,705 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02       3 724,673  

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000     3 724,673  

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030     3 724,673  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 99 0 00 02030 100   2 235,621  

В том числе материальное стимулирование 01 02 99 0 00 02030 100   452,941 

Межбюджетные трансферты 01 02 99 0 00 25151 500   1 489,052  

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03       17 276,891  

Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 00000     17 276,891  

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040     17 276,891  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 99 0 00 02040 100   10 095,004  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 99 0 00 02040 200   7 081,702  

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 02040 800   100,185  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04       28 321,681  

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000     28 047,881  



15 

 
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040     26 832,579  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 02040 100   16 580,231  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 99 0 00 02040 200   10 109,748  

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800   142,600  

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

01 04 99 0 00 25151     944,002  

Межбюджетные трансферты 01 04 99 0 00 25151 500   944,002  

Реализация государственных полномочий в 

области молодежной политики 
01 04 99 0 00 25240     271,300  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 25240 100   232,500  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 99 0 00 25240 200   38,800  

Подпрограмма «Развитие общего 

образования, включая инклюзивное, и 

повышение квалификации работников 

данной сферы на 2014 – 2020 годы» 

01 04 02 2 00 00000     271,300  

Реализация государственных полномочий в 

области образования 
01 04 02 2 08 25302     271,300  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 02 2 08 25302 200   232,500  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
01 04 02 2 08 25302 300   38,800  

Программа Развитие юстиции в РТ 01 04 24 0 00 00000     2,500  

Подпрограмма Реализация государственной 

политики в сфере юстиции в Республике 

Татарстан 

01 04 24 1 00 00000     2,500  

Основное мероприятие Осуществление 

политики в сфере юстиции в пределах 

полномочий Республики Татарстан 

01 04 24 1 01 00000     2,500  

Реализация государственных полномочий по 

сбору информации от поселений, входящих в 

муниципальный район, необходимой для 

ведения регистра муниципальных 

нормативных правовых актов Республики 

Татарстан 

01 04 24 1 01 25390     2,500  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 99 0 00 25390 100   2,500  

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

01 06       13 230,612  



16 

 
надзора 

Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 00000     13 230,612  

Центральный аппарат 01 06 99 0 00 02040     13 230,612  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 06 99 0 00 02040 100   10 403,080  

В том числе материальное стимулирование 

председателя КСП 
01 06 99 0 00 02040 100  135,439 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 06 99 0 00 02040 200   2 820,157  

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 00 02040 800   7,375  

Резервные фонды 01 11       2 485,142  

Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 00000     2 485,142  

Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411     2 485,142  

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800   2 485,142  

Другие общегосударственные вопросы  01 13       98 076,964 

Государственная программа "Экономическое 

развитие и инновационная экономика 

Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы" 

01 13 11 0 00 00000     1 562,400  

Подпрограмма "Совершенствование 

государственной экономической политики в 

Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы" 

01 13 11 1 00 00000     1 562,400  

Мероприятия, направленные на развитие 

системы территориального общественного 

самоуправления Республики Татарстан 

01 13 11 1 01 25180     1 562,400  

Предоставление субсидий федеральным 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

01 13 11 1 01 25180 600   1 562,400  

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000     93 641,746 

Центральный аппарат 01 13 99 0 00 02040     7 424,076  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 02040 100   5 622,751  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 99 0 00 02040 200   1 778,257  

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02040 800   23,068  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
01 13 99 0 00 02990     47 729,333 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 02990 100   39 186,491 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 99 0 00 02990 200   8 240,449  

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02990 800   302,393  

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 
01 13 99 0 00 03050     27 847,439  



17 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 03050 100   2 133,847  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 99 0 00 03050 200   1 003,456  

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

01 13 99 0 00 03050 600   21 268,566  

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 03050 800   3 441,570  

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 
01 13 99 0 00 59300     7 269,300  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 59300 100   1 741,340  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 99 0 00 59300 200   5 077,178  

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 59300 500   450,782  

Реализация гос. полномочий по образованию 

и организации деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

01 13 99 0 00 25260     843,800  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 13 99 0 00 25260 100   747,260  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 99 0 00 25260 200   96,540  

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 

административных комиссий 

01 13 99 0 00 25270     268,900  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 13 99 0 00 25270 100   259,500  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 99 0 00 25270 200   9,400  

Реализация государственных полномочий в 

области архивного дела 
01 13 99 0 00 25340     167,500  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 99 0 00 25340 200   167,500  

Реализация государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

01 13 99 0 00 25350     0,400  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

01 13 99 0 00 25350 100   0,400  



18 

 
внебюджетными фондами  

Реализация гос. полномочий по 

распоряжению земельными участками, 

государственная собственность на которые 

не разграничена 

01 13 99 0 00 25400     17,100  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 25400 100   17,100  

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
01 13 99 0 00 02950     1 968,416  

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800   1 968,416  

Прочие выплаты 01 13 99 0 00 92350     105,482  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 13 99 0 00 92350 100   105,482  

Развитие культуры Республики Татарстан 01 13 08 0 00 00000     1 553,318  

Развитие архивного дела 01 13 08 Е 00 00000     1 553,318  

Обеспечение хранения, учета, 

комплектования и использования документов 

архивного фонда и других архивных 

документов 

01 13 08 Е 01 44020     1 553,318  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 08 Е 01 44020 100   944,464  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 08 Е 01 44020 200   608,854  

Программа Социальная поддержка граждан 

Республики Татарстан 
01 13 03 0 00 00000     1 319,500  

Реализация государственных полномочий в 

области опеки и попечительства 
01 13 03 5 03 25330     1 319,500  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 13 03 5 03 25330 100   1 148,920  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 03 5 03 25330 200   170,580  

  
  

    500* 4 968,741  

Общегосударственные вопросы 01 
 

    500* 4 968,741  

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

01 04     500* 3 213,963  

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000   500* 3 213,963  

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040   500* 3 213,963  



19 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 99 0 00 02040 200 500* 3 213,963  

Другие общегосударственные вопросы 01 13     500* 1 754,152  

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000   500* 1 754,152  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
01 13 99 0 00 02990   500* 1 754,152  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 02990 100 500* 1 155,087  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 99 0 00 02990 200 500* 599,065  

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 
01 13 99 0 00 03050   500* 0,626  

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 03050 800 500* 0,626  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 
 

      3 268,200  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03       3 268,200  

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000     3 268,200  

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 99 0 00 51180     3 268,200  

Межбюджетные трансферты 02 03 99 0 00 51180 500   3 268,200  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 
 

      16 641,295  

Защита населения и территории от  

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона  

03 09       10 072,102  

Непрограммные направления расходов 03 09 99 0 00 00000     10 072,102  

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности  

03 09 99 0 00 00267     9 978,347  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

03 09 99 0 00 00267 600   9 978,347  

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий природного и техногенного 

характера 

03 09 99 0 00 02180     93,755  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

03 09 99 0 00 02180 600   93,755  

Обеспечение пожарной безопасности 03 10       194,152  

Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 00000     194,152  

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений на решение вопросов 

местного значения, осуществляемое с 

привлечением средств самообложения 

граждан, за счет средств бюджета РТ 

03 10 99 0 00 25141     194,152  

Межбюджетные трансферты 03 10 99 0 00 25141 500   194,152  

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14       6 375,040  

Программа Обеспечение общественного 03 14 06 0 00 00000     5 793,378  



20 

 
порядка и противодействие преступности  

Подпрограмма Организация деятельности по 

профилактике правонарушений и 

преступлений 

03 14 06 1 00 00000     5 793,378  

Основное мероприятие Совершенствование 

деятельности по профилактике 

правонарушений и преступлений 

03 14 06 1 01 00000     5 793,378  

Реализация программных мероприятий 03 14 06 1 01 10990     5 793,378  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

03 14 06 1 01 10990 100   5 793,378  

Непрограммные направления расходов 03 14 99 0 00 00000     581,662  

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

03 14 99 0 00 25151     581,662  

Межбюджетные трансферты 03 14 99 0 00 25151 500   581,662  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 
 

      93 493,820  

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05       1 057,500  

Государственная программа «Система 

химической и биологической безопасности 

Республики Татарстан на 2015 – 2020 годы» 

04 05 28 0 00 00000     1 057,500  

Основное мероприятие «Предупреждение 

болезней животных и защита населения от 

болезней общих для человека и животных» 

04 05 28 0 01 00000     1 057,500  

Реализация государственных полномочий в 

сфере организации проведения мероприятий 

по предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, отлову и содержанию 

безнадзорных животных, защите населения 

от болезней, общих для человека и животных 

04 05 28 0 01 25360     1 057,500  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 05 28 0 01 25360 600   1 057,500  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09       86 900,410  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 Д1 0 00 00000     47 408,680  

Дорожные фонды 04 09 Д1 0 00 03650     47 408,680  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 Д1 0 00 03650 200   22 484,485  

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

04 09 Д1 0 00 03650 400   24 924,195  

Благоустройство 04 09 Б1 0 00 00000     29 402,433  

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в рамках благоустройства 

04 09 Б1 0 00 78020     29 402,433  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 Б1 0 00 78020 200   29 402,433  

Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000     10 089,296  

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений на решение вопросов 

местного значения, осуществляемое с 

привлечением средств самообложения 

граждан, за счет средств бюджета РТ 

04 09 99 0 00 25141     9 397,422  



21 

 
Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 25141 500   9 397,422  

МБТ, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

04 09 99 0 00 25151     191,875  

Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 25151 500   191,875  

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований  на 

предоставление грантов сельским 

поселениям Республики Татарстан 

04 09 99 0 00 25190     500,000  

Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 25190 500   500,000  

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12       5 535,910  

Государственная программа "Управление 

государственным имуществом Республики 

Татарстан на 2014 – 2020 годы" 

04 12 16 0 00 00000     5 183,850  

Основное мероприятие "Обеспечение 

эффективного распоряжения и использования 

государственного имущества и земельных 

участков" 

04 12 16 0 01 00000     5 183,850  

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
04 12 16 0 01 73440     5 183,850  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 16 0 01 73440 200   5 158,850  

Предоставление субсидий федеральным 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

04 12 16 0 01 73440 300   25,000  

Непрограммные направления расходов 04 12 99 0 00 00000     352,060  

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений на решение вопросов 

местного значения, осуществляемое с 

привлечением средств самообложения 

граждан, за счет средств бюджета РТ 

04 12 99 0 00 25141     352,060  

Межбюджетные трансферты 04 12 99 0 00 25141 500   352,060  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05 

 
      383 020,323  

Жилищное хозяйство 05 01       293 739,470  

Государственная программа «Обеспечение 

качественным жильем и услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения 

Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы» 

05 01 04 0 00 00000     291 402,602  

Подпрограмма "Реализация мероприятий 

Республиканской адресной программы по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда в 2014 – 2017 годах" 

05 01 04 4 00 00000     242 475,602  

Основное мероприятие "Переселение 

граждан из жилищного фонда, признанного 

аварийным и непригодным для проживания; 

снос или реконструкция многоквартирных 

домов, признанных аварийными и 

подлежащими сносу или реконструкции" 

05 01 04 4 01 00000     242 475,602  

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за 

счет средств Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 01 04 4 01 95020     188 864,761  



22 

 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

05 01 04 4 01 95020 400   188 864,761  

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда 
05 01 04 4 01 96020     53 610,841  

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

05 01 04 4 01 96020 400   53 610,841  

Подпрограмма «Реализация мероприятий 

Региональной программы капитального 

ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на 

территории Республики Татарстан в 2014 – 

2020 годах» 

05 01 04 5 00 00000     48 927,000  

Основное мероприятие «Организация 

своевременного проведения капитального 

ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах» 

05 01 04 5 01 00000     48 927,000  

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов 
05 01 04 5 01 96010     48 927,000  

Иные бюджетные ассигнования 05 01 04 5 01 96010 800   48 927,000  

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

05 01 99 0 00 25151     342,669  

Межбюджетные трансферты 05 01 99 0 00 25151 500   342,669  

Проведение оценки стоимости объектов 05 01 99 0 00 76040     1 994,200  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 99 0 00 76040 200   1 994,200  

Коммунальное хозяйство 05 02       3 450,000  

Непрограммные направления расходов 05 02 99 0 00 00000     3 450,000  

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений на решение вопросов 

местного значения, осуществляемое с 

привлечением средств самообложения 

граждан, за счет средств бюджета РТ 

05 02 99 0 00 25141     2 600,000  

Межбюджетные трансферты 05 02 99 0 00 25141 500   2 600,000  

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований  на 

предоставление грантов сельским 

поселениям Республики Татарстан 

05 02 99 0 00 25190     200,000  

Межбюджетные трансферты 05 02 99 0 00 25190 500   200,000  

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 
05 02 99 0 00 75050     650,000  

Иные бюджетные ассигнования 05 02 99 0 00 75050 800   650,000  

Благоустройство 05 03       85 134,852  

Благоустройство 05 03 Б1 0 00 00000     77 784,957  

Уличное освещение 05 03 Б1 0 00 78010     25 557,518  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 Б1 0 00 78010 200   25 557,518  

Озеленение 05 03 Б1 0 00 78030     7 457,219  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 Б1 0 00 78030 200   7 457,219  

Содержание кладбищ 05 03 Б1 0 00 78040     1 143,282  

Закупка товаров, работ и услуг для 05 03 Б1 0 00 78040 200   1 143,282  



23 

 
государственных (муниципальных) нужд 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 Б1 0 00 78050     43 626,937  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 Б1 0 00 78050 200   43 626,937  

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000     7 349,896  

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений на решение вопросов 

местного значения, осуществляемое с 

привлечением средств самообложения 

граждан, за счет средств бюджета РТ 

05 03 99 0 00 25141     4 423,206  

Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 25141 500   4 423,206  

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

05 03 99 0 00 25151     626,689  

Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 25151 500   626,689  

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований  на 

предоставление грантов сельским 

поселениям Республики Татарстан 

05 03 99 0 00 25190     2 300,000  

Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 25190 500   2 300,000  

Другие вопросы в области ЖКХ 05 05       696,000  

Непрограммное направление расходов 05 05 99 0 00 00000     696,000  

Реализация государственных полномочий по 

осуществлению государственного контроля и 

надзора в области долевого строительства 

многоквартирных домов и (или) иных 

объектов недвижимости 

05 05 99 0 00 25320     696,000  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 05 99 0 00 25320 600   696,000  

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 
 

      6 908,211  

Программа Охрана окружающей среды, 

воспроизводство и использование природных 

ресурсов  

06 03 09 0 00 00000     6 674,185  

Подпрограмма Регулирование качества 

окружающей среды  
06 03 09 1 00 00000     6 674,185  

Основное мероприятие «Обеспечение охраны 

окружающей среды» 
06 03 09 1 01 00000     6 674,185  

Природоохранные мероприятия 06 03 09 1 01 74460     6 674,185  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
06 03 09 1 01 74460 200   6 674,185  

Непрограммное направление расходов 06 03 99 0 00 00000     234,027  

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

06 03 99 0 00 25151     234,027  

Межбюджетные трансферты 06 03 99 0 00 25151 500   234,027  

ОБРАЗОВАНИЕ 07 
 

      1 762 210,551  

Дошкольное образование 07 01       634 824,820  

Программа Развитие образования  07 01 02 0 00 00000     634 824,820  

Подпрограмма Развитие дошкольного 

образования  
07 01 02 1 00 00000     634 824,820  



24 

 
Основное мероприятие Обеспечение 

государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организаций 

07 01 02 1 01 00000     226 504,800  

Реализация государственных полномочий на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

07 01 02 1 01 25370     226 504,800  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 02 1 01 25370 600   226 504,800  

Основное мероприятие Развития 

дошкольного образования 
07 01 02 1 03 00000     408 320,020  

Развитие дошкольных образовательных 

организаций 
07 01 02 1 03 42000     408 320,020  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 01 02 1 03 42000 100   3 376,444  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 02 1 03 42000 600   404 943,576  

Общее образование 07 02       1 060 600,016  

Программа Развитие образования  07 02 02 0 00 00000     1 059 994,133  

Подпрограмма Развитие общего образования  07 02 02 2 00 00000     866 563,215  

Основное мероприятие Реализация общего 

образования 
07 02 02 2 02 00000     317 844,315  

Развитие общеобразовательных организаций, 

включая школы-детские сады 
07 02 02 2 02 42100     317 844,315  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 02 2 02 42100 600   317 844,315  

Основное мероприятие "Обеспечение 

государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в мун. 

общеобразовательных организациях" 

07 02 02 2 08 00000     548 718,900  

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего общего, образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 

07 02 02 2 08 25280     548 718,900  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 02 2 08 25280 600   548 718,900  



25 

 
Подпрограмма "Развитие дополнительного 

образования, включая образование детей-

инвалидов, и повышение квалификации 

работников данной сферы на 2014 – 2020 

годы" 

07 02 02 3 00 00000     193 430,918  

Основное мероприятие Организация 

предоставления дополнительного 

образования 

07 02 02 3 01 00000     193 387,530  

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, реализующих 

дополнительные образовательные программы 

07 02 02 3 01 42310     30 571,277  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 02 3 01 42310 600   30 571,277  

Развитие организаций дополнительного 

образования художественно-эстетической 

направленности, реализующих 

дополнительные образовательные программы 

07 02 02 3 01 42320     83 437,834  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 02 3 01 42320 600   83 437,834  

Развитие организаций дополнительного 

образования спортивной направленности 

(ДЮСШ), реализующих дополнительные 

образовательные программы 

07 02 02 3 01 42330     79 378,419  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 02 3 01 42330 600   79 378,419  

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов 

07 02 02 3 04 43622     43,388  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 02 3 04 43622 600   43,388  

Государственная программа "Развитие 

молодежной политики, физической культуры 

и спорта в РТ на 2014 – 2020 годы" 

07 02 10 0 00 00000     605,883  

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и спорта в Республике Татарстан на 

2014 – 2020 годы" 

07 02 10 1 00 00000     605,883  

Основное мероприятие "Реализация 

государственной политики в области 

физической культуры и спорта в Республике 

Татарстан" 

07 02 10 1 01 00000     605,883  

Мероприятия, направленные на поддержку 

тренеров-преподавателей и спортсменов-

инструкторов, работающих в учреждениях по 

внешкольной работе с детьми за высокие 

результаты 

07 02 10 1 01 42330     605,883  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 10 1 01 42330 600   605,883  

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07       60 818,089  

Программа Развитие молодежной политики, 

физической культуры и спорта  
07 07 10 0 00 00000     60 818,089  

Подпрограмма "Организация отдыха детей и 

молодежи, их оздоровления и занятости на 
07 07 10 2 00 00000     26 621,500  



26 

 
2014 – 2020 годы" 

Основное мероприятие "Создание условий 

для организации отдыха детей и молодежи, 

их оздоровления, обеспечение их занятости и 

повышение оздоровительного эффекта" 

07 07 10 2 01 00000     26 621,500  

Мероприятия по организации отдыха, 

оздоровления, занятости детей и молодежи 
07 07 10 2 01 21320     26 621,500  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 10 2 01 21320 600   26 621,500  

Подпрограмма Молодежь Татарстана  07 07 10 4 00 00000     34 196,589  

Основное мероприятие Развитие 

государственной молодежной политики 
07 07 10 4 01 00000     34 196,589  

Обеспечение деятельности  учреждений 

молодежной политики 
07 07 10 4 01 43190     33 251,389  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 10 4 01 43190 600   33 251,389  

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
07 07 10 4 01 43100     945,200  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 10 4 01 43100 600   945,200  

Государственная программа «Развитие 

образования и науки Республики Татарстан 

на 2014 – 2020 годы» 

07 09       5 967,626  

Подпрограмма «Развитие общего 

образования, включая инклюзивное, и 

повышение квалификации работников 

данной сферы на 2014 – 2020 годы» 

07 09 02 2 00 00000     5 562,810  

Основное мероприятие «Обеспечение 

государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях» 

07 09 02 2 08 00000     4 382,200  

Реализация государственных полномочий в 

области информационно-методического 

обеспечения 

07 09 02 2 08 25301     4 382,200  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

07 09 02 2 08 25301 100   4 051,300  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 02 2 08 25301 200   330,900  

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов 

07 09 02 1 04 43625     52,272  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 09 02 1 04 43625 600   52,272  



27 

 
Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов -ШКОЛЫ (учреждения 

доп.образования, подведомственные МОиН 

РТ) 

07 09 02 2 01 43624     200,878  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 09 02 2 01 43624 100   12,362  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 09 02 2 01 43624 600   188,516  

Основное мероприятие "Модернизация 

системы общего образования, проведение 

мероприятий в области образования" 

07 09 02 2 09 00000     1 180,610  

Мероприятия, направленные на развитие 

образования в Республике Татарстан 
07 09 02 2 09 21110     880,610  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 09 02 2 09 21110 600   880,610  

Проведение мероприятий для детей и 

молодёжи 
07 09 02 2 09 43600     300,000  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 09 02 2 09 43600 600   300,000  

Программа Развитие молодежной политики, 

физической культуры и спорта  
07 09 10 0 00 00000     117,135  

Развитие детско-юношеского спорта 07 09 10 1 01 43650     117,135  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 09 10 1 01 43650 600   117,135  

Непрограммные направления расходов 07 09 99 0 00 00000     34,531  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
07 09 99 0 00 02990     34,531  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 09 99 0 00 02990 600   1,329  

Иные бюджетные ассигнования 07 09 99 0 00 02990 800   33,203  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 
 

      142 994,594  

Культура 08 01       142 994,594  

Программа Развитие культуры 08 01 08 0 00 00000     142 994,594  

Подпрограмма Развитие музейного дела 08 01 08 1 00 00000     8 877,657  

Основное мероприятие Развитие музейного 

дела 
08 01 08 1 01 00000     8 877,657  

Обеспечение деятельности музеев 08 01 08 1 01 44090     8 877,657  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 08 1 01 44090 600   8 877,657  

Подпрограмма Развитие библиотечного дела  08 01 08 3 00 00000     29 937,129  

Основное мероприятие Развитие 

библиотечного дела 
08 01 08 3 01 00000     29 937,129  

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 08 3 01 44090     29 937,129  



28 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 08 3 01 44090 600   29 937,129  

Подпрограмма Развитие концертных 

организаций и исполнительского искусства  
08 01 08 4 00 00000     89 695,568  

Основное мероприятие Развитие клубных, 

концертных организаций и исполнительского 

искусства 

08 01 08 4 01 00000     89 695,568  

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 
08 01 08 4 01 44091     89 695,568  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 08 4 01 44091 600   89 695,568  

Основное мероприятие Проведение прочих 

мероприятий в области культуры 
08 01 08 6 01 00000     14 484,240  

Мероприятия в области культуры 08 01 08 6 01 10990     14 484,240  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

08 01 08 6 01 10990 100   63,280  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
08 01 08 6 01 10990 200   8 943,754  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 08 6 01 10990 600   5 477,206  

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 
 

      2 339,000  

Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 
09 07       2 339,000  

Государственная программа «Развитие 

здравоохранения Республики Татарстан до 

2020 года» 

09 07 01 0 00 00000     2 339,000  

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и 

формирование здорового образа жизни.  

Развитие первичной медико-санитарной 

помощи» 

09 07 01 1 00 00000     2 339,000  

Основное мероприятие «Профилактика 

инфекционных заболеваний, включая 

иммунопрофилактику» 

09 07 01 1 02 00000     2 339,000  

Реализация государственных полномочий по 

организации осуществления мероприятий по 

проведению дезинфекции, дезинсекции и 

дератизации, санитарно-

противоэпидемических (профилактических) 

мероприятий, проводимых с применением 

лабораторных методов исследования, в 

очагах инфекционных заболеваний, а также 

на территориях и в помещениях, где имеются 

и сохраняются условия для возникновения 

или распространения инфекционных 

заболеваний 

09 07 01 1 02 02110     2 339,000  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
09 07 01 1 02 02110 200   2 339,000  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 
 

      65 667,206  

Пенсионное обеспечение 10 01       700,000  

Непрограммные направления расходов 10 01 99 0 00 00000     700,000  



29 

 
Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 
10 01 99 0 00 49100     700,000  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 01 99 0 00 49100 300   700,000  

Социальное обслуживание населения 10 02       50,000  

Непрограммные направления расходов 10 02 99 0 00 00000     50,000  

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 
10 02 99 0 00 03050     50,000  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 02 99 0 00 03050 300   50,000  

Социальное обеспечение населения 10 03       29 667,006  

Государственная программа «Социальная 

поддержка граждан Республики Татарстан» 

на 2014 – 2020 годы 

10 03 03 0 00 00000     25 074,306  

Подпрограмма «Социальные выплаты» на 

2014 – 2020 годы 
10 03 03 1 00 00000     25 074,306  

Основное мероприятие Предоставление мер 

социальной поддержки отдельным 

категориям граждан 

10 03 03 1 01 00000     2 853,615  

Мероприятия в области социальной политики 10 03 03 1 01 05410     2 473,640  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 03 03 1 01 05410 200   782,200  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 03 03 1 01 05410 300   713,940  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 03 03 1 01 05410 600   977,500  

Оказание государственной социальной 

помощи отдельным категориям населения 
10 03 03 1 01 05530     379,975  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 03 03 1 01 05530 300   379,975  

Основное мероприятие Обеспечение 

питанием обучающихся  
10 03 03 1 02 00000     22 220,691  

Оказание других видов социальной помощи 

(питание учащихся) 
10 03 03 1 02 05510     22 220,691  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 03 03 1 02 05510 600   22 220,691  

Государственная программа "Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия в Республике Татарстан на 

2013 – 2020 годы" 

10 03 14 0 00 00000     4 592,700  

Подпрограмма "Устойчивое развитие 

сельских территорий" 
10 03 14 7 00 00000     4 592,700  

Основное мероприятие "Мероприятия по 

реализации подпрограммы "Устойчивое 

развитие сельских территорий" 

10 03 14 7 01 00000     4 592,700  

Софинансируемые расходы на реализацию 

мероприятий подпрограммы "Устойчивое 

развитие сельских территорий" 

10 03 
14 7 01 

R0180 
    4 592,700  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 03 

14 7 01 

R0180 
300   4 592,700  

Охрана семьи и детства 10 04       35 250,200  

Программа Социальная поддержка граждан 

Республики Татарстан 
10 04 03 0 00 00000     35 250,200  

Подпрограмма Улучшение социально- 10 04 03 5 00 00000     35 250,200  



30 

 
экономического положения семей 

Основное мероприятие Развитие системы мер 

социальной поддержки семей 
10 04 03 5 01 00000     35 250,200  

Компенсация за присмотр и уход за ребенком 

в образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу 

дошкольного образования 

10 04 03 5 01 13200     35 250,200  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 04 03 5 01 13200 600   35 250,200  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 
 

      14 181,028  

Массовый спорт 11 01       12 864,628  

Программа Развитие молодежной политики, 

физической культуры и спорта  
11 01 10 0 00 00000     12 864,628  

Подпрограмма Развитие физической 

культуры и спорта  
11 01 10 1 00 00000     12 864,628  

Основное мероприятие Реализация 

государственной политики в области 

физической культуры и спорта в Республике 

Татарстан 

11 01 10 1 01 00000     12 864,628  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений спортивной 

подготовки 

11 01 10 1 01 48200     12 864,628  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 01 10 1 01 48200 600   12 864,628  

Массовый спорт 11 02       1 316,400  

Государственная программа «Развитие 

молодежной политики, физической культуры 

и спорта в Республике Татарстан на 2014 – 

2020 годы» 

11 02 10 0 00 00000     1 316,400  

Подпрограмма «Развитие физической 

культуры и спорта в Республике Татарстан на 

2014 – 2020 годы» 

11 02 10 1 00 00000     1 316,400  

Основное мероприятие «Реализация 

государственной политики в области 

физической культуры и спорта в Республике 

Татарстан» 

11 02 10 1 01 00000     1 316,400  

Мероприятия физической культуры и спорта 

в области массового спорта 
11 02 10 1 01 12870     1 316,400  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 02 10 1 01 12870 600   1 316,400  

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

14 
 

      52 771,202  

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

14 01       52 771,202  

Непрограммные направления расходов 14 01 99 0 00 00000     52 771,202  

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источником 

финансового обеспечения которых являются 

субвенции на реализацию полномочий по 

расчету и предоставлению дотаций 

поселениям из бюджета Республики 

14 01 99 0 00 80060     7 043,300  



31 

 
Татарстан 

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 80060 500   7 043,300  

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источником 

финансового обеспечения которых являются 

средства бюджетов муниципальных районов 

14 01 99 0 00 25040     45 727,902  

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 25040 500   45 727,902  

Всего расходов 
  

      2 711 580,134»; 

       

13) приложение №14 «Ведомственная структура расходов бюджета 

Зеленодольского муниципального района  на 2017 год» изложить в следующей 

редакции: 

 

 
 

«Приложение № 14 

к решению Совета Зеленодольского 

муниципального района "О бюджете 

Зеленодольского муниципального района на 

2017 год и на плановый период 2018 и 2019 

годов" от 19 декабря 2016 года  № 158  

 

 

 
     

  

Ведомственная структура расходов бюджета Зеленодольского муниципального района  

на 2017 год 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР ДКР 
Сумма (тыс. 

рублей) 

Совет Зеленодольского 

муниципального района 
801           19 512,512  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 801 01         19 512,512  

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

801 01 02       2 235,621  

Непрограммные направления расходов 801 01 02 99 0 00 00000     2 235,621  

Глава муниципального образования 801 01 02 99 0 00 02030     2 235,621  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

801 01 02 99 0 00 02030 100   2 235,621  

в том числе материальное стимулирование 801 01 02 99 0 00 02030 100   452,941  

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

801 01 03       17 276,891  

Непрограммные направления расходов 801 01 03 99 0 00 00000     17 276,891  

Центральный аппарат 801 01 03 99 0 00 02040     17 276,891  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

801 01 03 99 0 00 02040 100   10 095,004  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
801 01 03 99 0 00 02040 200   7 081,702  



32 

 
Иные бюджетные ассигнования 801 01 03 99 0 00 02040 800   100,185  

Исполнительный комитет 

Зеленодольского муниципального 

района  

802           582 001,435  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 802 01         82 135,329  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

802 01 04       27 377,679  

Непрограммные направления расходов 802 01 04 99 0 00 00000     27 103,879  

Центральный аппарат 802 01 04 99 0 00 02040     26 832,579  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

802 01 04 99 0 00 02040 100   16 580,231  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
802 01 04 99 0 00 02040 200   10 109,748  

Иные бюджетные ассигнования 802 01 04 99 0 00 02040 800   142,600  

Реализация государственных полномочий в 

области молодежной политики 
802 01 04 99 0 00 25240     271,300  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

802 01 04 99 0 00 25240 100   232,500  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
802 01 04 99 0 00 25240 200   38,800  

Подпрограмма «Развитие общего 

образования, включая инклюзивное, и 

повышение квалификации работников 

данной сферы на 2014 – 2020 годы» 

802 01 04 02 2 00 00000     271,300  

Реализация государственных полномочий в 

области образования 
802 01 04 02 2 08 25302     271,300  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
802 01 04 02 2 08 25302 200   232,500  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
802 01 04 02 2 08 25302 300   38,800  

Программа Развитие юстиции в Республике 

Татарстан 
802 01 04 24 0 00 00000     2,500  

Подпрограмма Реализация государственной 

политики в сфере юстиции в Республике 

Татарстан 

802 01 04 24 1 00 00000     2,500  

Основное мероприятие Осуществление 

политики в сфере юстиции в пределах 

полномочий Республики Татарстан 

802 01 04 24 1 01 00000     2,500  

Реализация государственных полномочий 

по сбору информации от поселений, 

входящих в муниципальный район, 

необходимой для ведения регистра 

муниципальных нормативных правовых 

актов Республики Татарстан 

802 01 04 24 1 01 25390     2,500  



33 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

802 01 04 24 1 01 25390 100   2,500  

Резервные фонды 802 01 11       2 485,142  

Непрограммные направления расходов 802 01 11 99 0 00 00000     2 485,142  

Резервные фонды местных администраций 802 01 11 99 0 00 07411     2 485,142  

Иные бюджетные ассигнования 802 01 11 99 0 00 07411 800   2 485,142  

Другие общегосударственные вопросы 802 01 13       45 598,323  

Непрограммные направления расходов 802 01 13 99 0 00 00000     41 163,105  

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 
802 01 13 99 0 00 59300     7 269,300  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

802 01 13 99 0 00 59300 100   1 741,340  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
802 01 13 99 0 00 59300 200   5 077,178  

Межбюджетные трансферты 802 01 13 99 0 00 59300 500   450,782  

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
802 01 13 99 0 00 02950     1 966,472  

Иные бюджетные ассигнования 802 01 13 99 0 00 02950 800   1 966,472  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
802 01 13 99 0 00 02990     2 881,504  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

802 01 13 99 0 00 02990 100   2 250,537  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
802 01 13 99 0 00 02990 200   627,785  

Иные бюджетные ассигнования 802 01 13 99 0 00 02990 800   3,182  

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 
802 01 13 99 0 00 03050     27 659,747  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

802 01 13 99 0 00 03050 100   2 133,847  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
802 01 13 99 0 00 03050 200   835,279  

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

802 01 13 99 0 00 03050 600   21 268,566  

Иные бюджетные ассигнования 802 01 13 99 0 00 03050 800   3 422,054  

Реализация государственных полномочий 

по образованию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

802 01 13 99 0 00 25260     843,800  



34 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

802 01 13 99 0 00 25260 100   747,260  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
802 01 13 99 0 00 25260 200   96,540  

Реализация государственных полномочий 

по образованию и организации 

деятельности административных комиссий 

802 01 13 99 0 00 25270     268,900  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

802 01 13 99 0 00 25270 100   259,500  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
802 01 13 99 0 00 25270 200   9,400  

Реализация государственных полномочий в 

области архивного дела 
802 01 13 99 0 00 25340     167,500  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
802 01 13 99 0 00 25340 200   167,500  

Реализация государственных полномочий 

по определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

802 01 13 99 0 00 25350     0,400  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

802 01 13 99 0 00 25350 100   0,400  

Прочие выплаты   802 01 13 99 0 00 92350     105,482  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

802 01 13 99 0 00 92350 100   105,482  

Государственная программа 

"Экономическое развитие и инновационная 

экономика Республики Татарстан на 2014 – 

2020 годы" 

802 01 13 11 0 00 00000     1 562,400  

Подпрограмма "Совершенствование 

государственной экономической политики в 

Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы" 

802 01 13 11 1 00 00000     1 562,400  

Мероприятия, направленные на развитие 

системы территориального общественного 

самоуправления Республики Татарстан 

802 01 13 11 1 01 25180     1 562,400  

Предоставление субсидий федеральным 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

802 01 13 11 1 01 25180 600   1 562,400  

Развитие культуры Республики Татарстан 802 01 13 08 0 00 00000     1 553,318  

Развитие архивного дела 802 01 13 08 Е 00 00000     1 553,318  



35 

 
Обеспечение хранения, учета, 

комплектования и использования 

документов архивного фонда и других 

архивных документов 

802 01 13 08 Е 01 44020     1 553,318  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

802 01 13 08 Е 01 44020 100   944,464  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
802 01 13 08 Е 01 44020 200   608,854  

Государственная программа «Социальная 

поддержка граждан Республики Татарстан» 

на 2014 – 2020 годы 

802 01 13 03 0 00 00000     1 319,500  

Реализация государственных полномочий в 

области опеки и попечительства 
802 01 13 03 5 03 25330     1 319,500  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

802 01 13 03 5 03 25330 100   1 148,920  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
802 01 13 03 5 03 25330 200   170,580  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 802 02         3 268,200  

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
802 02 03       3 268,200  

Непрограммные направления расходов 802 02 03 99 0 00 00000     3 268,200  

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

802 02 03 99 0 00 51180     3 268,200  

Межбюджетные трансферты 802 02 03 99 0 00 51180 500   3 268,200  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

802 03         15 865,480  

Защита населения и территории от  

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона  

802 03 09       10 072,102  

Непрограммные направления расходов 802 03 09 99 0 00 00000     10 072,102  

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности  

802 03 09 99 0 00 00267     9 978,347  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

802 03 09 99 0 00 00267 600   9 978,347  

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий природного и техногенного 

характера 

802 03 09 99 0 00 02180     93,755  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

802 03 09 99 0 00 02180 600   93,755  

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

802 03 14       5 793,378  



36 

 
Программа Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности  
802 03 14 06 0 00 00000     5 793,378  

Подпрограмма Организация деятельности 

по профилактике правонарушений и 

преступлений 

802 03 14 06 1 00 00000     5 793,378  

Основное мероприятие Совершенствование 

деятельности по профилактике 

правонарушений и преступлений 

802 03 14 06 1 01 00000     5 793,378  

Реализация программных мероприятий 802 03 14 06 1 01 10990     5 793,378  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

802 03 14 06 1 01 10990 100   5 793,378  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 802 04         77 868,614  

Сельское хозяйство и рыболовство 802 04 05       1 057,500  

Государственная программа «Система 

химической и биологической безопасности 

Республики Татарстан на 2015 – 2020 годы» 

802 04 05 28 0 00 00000     1 057,500  

Основное мероприятие «Предупреждение 

болезней животных и защита населения от 

болезней общих для человека и животных» 

802 04 05 28 0 01 00000     1 057,500  

Реализация государственных полномочий в 

сфере организации проведения 

мероприятий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, их 

лечению, отлову и содержанию 

безнадзорных животных, защите населения 

от болезней, общих для человека и 

животных 

802 04 05 28 0 01 25360     1 057,500  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

802 04 05 28 0 01 25360 600   1 057,500  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 802 04 09       76 811,114  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 802 04 09 Д1 0 00 00000     47 408,680  

Дорожные фонды 802 04 09 Д1 0 00 03650     47 408,680  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
802 04 09 Д1 0 00 03650 200   22 484,485  

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

802 04 09 Д1 0 00 03650 400   24 924,195  

Благоустройство 802 04 09 Б1 0 00 00000     29 402,433  

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в рамках 

благоустройства 

802 04 09 Б1 0 00 78020     29 402,433  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
802 04 09 Б1 0 00 78020 200   29 402,433  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
802 05         372 527,758  

Жилищное хозяйство 802 05 01       293 396,802  

Государственная программа «Обеспечение 

качественным жильем и услугами 

жилищно-коммунального хозяйства 

населения Республики Татарстан на 2014 – 

2020 годы» 

802 05 01 04 0 00 00000     291 402,602  



37 

 
Подпрограмма "Реализация мероприятий 

Республиканской адресной программы по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда в 2014 – 2017 годах" 

802 05 01 04 4 00 00000     242 475,602  

Основное мероприятие "Переселение 

граждан из жилищного фонда, признанного 

аварийным и непригодным для 

проживания; снос или реконструкция 

многоквартирных домов, признанных 

аварийными и подлежащими сносу или 

реконструкции" 

802 05 01 04 4 01 00000     242 475,602  

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за 

счет средств Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 

802 05 01 04 4 01 95020     188 864,761  

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

802 05 01 04 4 01 95020 400   188 864,761  

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда 
802 05 01 04 4 01 96020     53 610,841  

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

802 05 01 04 4 01 96020 400   53 610,841  

Подпрограмма «Реализация мероприятий 

Региональной программы капитального 

ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на 

территории РТ в 2014 – 2020 годах» 

802 05 01 04 5 00 00000     48 927,000  

Основное мероприятие «Организация 

своевременного проведения капитального 

ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах» 

802 05 01 04 5 01 00000     48 927,000  

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов 
802 05 01 04 5 01 96010     48 927,000  

Иные бюджетные ассигнования 802 05 01 04 5 01 96010 800   48 927,000  

Проведение оценки стоимости объектов 802 05 01 99 0 00 76040     1 994,200  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
802 05 01 99 0 00 76040 200   1 994,200  

Коммунальное хозяйство 802 05 02       650,000  

Непрограммные направления расходов 802 05 02 99 0 00 00000     650,000  

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 
802 05 02 99 0 00 75050     650,000  

Иные бюджетные ассигнования 802 05 02 99 0 00 75050 800   650,000  

Благоустройство 802 05 03       77 784,957  

Благоустройство 802 05 03 Б1 0 00 00000     77 784,957  

Уличное освещение 802 05 03 Б1 0 00 78010     25 557,518  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
802 05 03 Б1 0 00 78010 200   25 557,518  

Озеленение 802 05 03 Б1 0 00 78030     7 457,219  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
802 05 03 Б1 0 00 78030 200   7 457,219  

Содержание кладбищ 802 05 03 Б1 0 00 78040     1 143,282  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
802 05 03 Б1 0 00 78040 200   1 143,282  

Прочие мероприятия по благоустройству 802 05 03 Б1 0 00 78050     43 626,937  

Закупка товаров, работ и услуг для 802 05 03 Б1 0 00 78050 200   43 626,937  



38 

 
государственных (муниципальных) нужд 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
802 05 05       696,000  

Непрограммное направление расходов 802 05 05 99 0 00 00000     696,000  

Реализация государственных полномочий 

по осуществлению государственного 

контроля и надзора в области долевого 

строительства многоквартирных домов и 

(или) иных объектов недвижимости 

802 05 05 99 0 00 25320     696,000  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

802 05 05 99 0 00 25320 600   696,000  

Охрана окружающей среды 802 06         6 674,185  

Программа Охрана окружающей среды, 

воспроизводство и использование 

природных ресурсов  

802 06 03 09 0 00 00000     6 674,185  

Подпрограмма Регулирование качества 

окружающей среды  
802 06 03 09 1 00 00000     6 674,185  

Основное мероприятие «Обеспечение 

охраны окружающей среды» 
802 06 03 09 1 01 00000     6 674,185  

Природоохранные мероприятия 802 06 03 09 1 01 74460     6 674,185  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
802 06 03 09 1 01 74460 200   6 674,185  

ОБРАЗОВАНИЕ 802 07         5 262,810  

Государственная программа «Развитие 

образования и науки Республики Татарстан 

на 2014 – 2020 годы» 

802 07 09       5 262,810  

Подпрограмма «Развитие общего 

образования, включая инклюзивное, и 

повышение квалификации работников 

данной сферы на 2014 – 2020 годы» 

802 07 09 02 2 00 00000     5 262,810  

Основное мероприятие «Обеспечение 

государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и 

бесплатного общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях» 

802 07 09 02 2 08 00000     4 382,200  

Реализация гос. полномочий в области 

информационно-методического 

обеспечения 

802 07 09 02 2 08 25301     4 382,200  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

802 07 09 02 2 08 25301 100   4 051,300  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
802 07 09 02 2 08 25301 200   330,900  

Основное мероприятие "Модернизация 

системы общего образования, проведение 

мероприятий в области образования" 

802 07 09 02 2 09 00000     880,610  

Мероприятия, направленные на развитие 

образования в Республике Татарстан 
802 07 09 02 2 09 21110     880,610  



39 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

802 07 09 02 2 09 21110 600   880,610  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 802 08         11 463,840  

Культура 802 08 01       11 463,840  

Развитие культуры Республики Татарстан 802 08 01 08 0 00 00000     11 463,840  

Основное мероприятие Проведение прочих 

мероприятий в области культуры 
802 08 01 08 6 01 00000     11 463,840  

Мероприятия в области культуры 802 08 01 08 6 01 10990     11 463,840  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

802 08 01 08 6 01 10990 100   63,280  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
802 08 01 08 6 01 10990 200   8 943,754  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

802 08 01 08 6 01 10990 600   2 456,806  

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 802 09         2 339,000  

Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 
802 09 07       2 339,000  

Государственная программа «Развитие 

здравоохранения Республики Татарстан до 

2020 года» 

802 09 07 01 0 00 00000     2 339,000  

Подпрограмма «Профилактика заболеваний 

и формирование здорового образа жизни.  

Развитие первичной медико-санитарной 

помощи» 

802 09 07 01 1 00 00000     2 339,000  

Реализация гос.полномочий по организации 

осуществления мероприятий по 

проведению дезинфекции, дезинсекции и 

дератизации, санитарно-

противоэпидемических (профилактических) 

мероприятий, проводимых с применением 

лабораторных методов исследования, в 

очагах инфекционных заболеваний, а также 

на территориях и в помещениях, где 

имеются и сохраняются условия для 

возникновения или распространения 

инфекционных заболеваний 

802 09 07 01 1 02 02110     2 339,000  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
802 09 07 01 1 02 02110 200   2 339,000  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 802 10         7 218,815  

Пенсионное обеспечение 802 10 01       700,000  

Непрограммные направления расходов 802 10 01 99 0 00 00000     700,000  

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 
802 10 01 99 0 00 49100     700,000  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
802 10 01 99 0 00 49100 300   700,000  

Социальное обслуживание населения 802 10 02       50,000  

Непрограммные направления расходов 802 10 02 99 0 00 00000     50,000  

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 
802 10 02 99 0 00 03050     50,000  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
802 10 02 99 0 00 03050 300   50,000  



40 

 
Социальное обеспечение населения 802 10 03       6 468,815  

Государственная программа «Социальная 

поддержка граждан Республики Татарстан» 

на 2014 – 2020 годы 

802 10 03 03 0 00 00000     1 876,115  

Подпрограмма «Социальные выплаты» на 

2014 – 2020 годы 
802 10 03 03 1 00 00000     1 876,115  

Основное мероприятие Предоставление мер 

социальной поддержки отдельным 

категориям граждан 

802 10 03 03 1 01 00000     1 876,115  

Мероприятия в области социальной 

политики 
802 10 03 03 1 01 05410     1 496,140  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
802 10 03 03 1 01 05410 200   782,200  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
802 10 03 03 1 01 05410 300   713,940  

Оказание государственной социальной 

помощи отдельным категориям населения 
802 10 03 03 1 01 05530     379,975  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
802 10 03 03 1 01 05530 300   379,975  

Государственная программа "Развитие 

сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия в Республике 

Татарстан на 2013 – 2020 годы" 

802 10 03 14 0 00 00000     4 592,700  

Подпрограмма "Устойчивое развитие 

сельских территорий" 
802 10 03 14 7 00 00000     4 592,700  

Основное мероприятие "Мероприятия по 

реализации подпрограммы "Устойчивое 

развитие сельских территорий" 

802 10 03 14 7 01 00000     4 592,700  

Софинансируемые расходы на реализацию 

мероприятий подпрограммы "Устойчивое 

развитие сельских территорий" 

802 10 03 14 7 01 R0180     4 592,700  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
802 10 03 14 7 01 R0180 300   4 592,700  

  802         500* 4 051,589  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 802 01       500* 4 051,589  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

802 01 04     500* 3 213,963  

Непрограммные направления расходов 802 01 04 99 0 00 00000   500* 3 213,963  

Центральный аппарат 802 01 04 99 0 00 02040   500* 3 213,963  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
802 01 04 99 0 00 02040 200 500* 3 213,963  

Другие общегосударственные вопросы 802 01 13     500* 837,000  

Непрограммные направления расходов 802 01 13 99 0 00 00000   500* 837,000  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
802 01 13 99 0 00 02990   500* 837,000  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

802 01 13 99 0 00 02990 100 500* 467,223  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
802 01 13 99 0 00 02990 200 500* 369,777  



41 

 
Прочие выплаты по обязательствам 

государства 
802 01 13 99 0 00 03050   500* 0,626  

Иные бюджетные ассигнования 802 01 13 99 0 00 03050 800 500* 0,626  

Муниципальное  учреждение 

«Палата имущественных и 

земельных отношений 

Зеленодольского муниципального 

района» 

803           12 625,026  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 803 01         7 441,176  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

803 01 13       7 441,176  

Непрограммные направления расходов 803 01 13 99 0 00 00000     7 441,176  

Центральный аппарат 803 01 13 99 0 00 02040     7 424,076  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

803 01 13 99 0 00 02040 100   5 622,751  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
803 01 13 99 0 00 02040 200   1 778,257  

Иные бюджетные ассигнования 803 01 13 99 0 00 02040 800   23,068  

Реализация государственных полномочий 

по распоряжению земельными участками, 

государственная собственность на которые 

не разграничена 

803 01 13 99 0 00 25400     17,100  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

803 01 13 99 0 00 25400 100   17,100  

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
803 04 12       5 183,850  

Государственная программа "Управление 

государственным имуществом Республики 

Татарстан на 2014 – 2020 годы" 

803 04 12 16 0 00 00000     5 183,850  

Основное мероприятие "Обеспечение 

эффективного распоряжения и 

использования государственного 

имущества и земельных участков" 

803 04 12 16 0 01 00000     5 183,850  

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
803 04 12 16 0 01 73440     5 183,850  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
803 04 12 16 0 01 73440 200   5 158,850  

Предоставление субсидий федеральным 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

803 04 12 16 0 01 73440 300   25,000  

Муниципальное  учреждение 

«Контрольно-счётная палата 

Зеленодольского муниципального 

района» 

804           3 325,721  



42 

 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 804 01         3 325,721  

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

804 01 06       3 325,721  

Непрограммные направления расходов 804 01 06 99 0 00 00000     3 325,721  

Центральный аппарат 804 01 06 99 0 00 02040     3 325,721  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

804 01 06 99 0 00 02040 100   2 609,587  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
804 01 06 99 0 00 02040 200   715,384  

Иные бюджетные ассигнования 804 01 06 99 0 00 02040 800   0,750  

Финансово-бюджетная палата 

Зеленодольского муниципального 

района 

805           87 242,545  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 805 01         12 527,582  

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

805 01 02       1 489,052  

Непрограммные направления расходов 805 01 02 99 0 00 00000     1 489,052  

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

805 01 02 99 0 00 25151     1 489,052  

Межбюджетные трансферты 805 01 02 99 0 00 25151 500   1 489,052  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

805 01 04       944,002  

Непрограммные направления расходов 805 01 04 99 0 00 00000     944,002  

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

805 01 04 99 0 00 25151     944,002  

Межбюджетные трансферты 805 01 04 99 0 00 25151 500   944,002  

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

805 01 06       9 904,891  

Непрограммные направления расходов 805 01 06 99 0 00 00000     9 904,891  

Центральный аппарат 805 01 06 99 0 00 02040     9 904,891  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

805 01 06 99 0 00 02040 100   7 793,493  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
805 01 06 99 0 00 02040 200   2 104,773  



43 

 

Иные бюджетные ассигнования 805 01 06 99 0 00 02040 800   6,625  

Другие общегосударственные вопросы  805 01 13       189,636  

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
805 01 13 99 0 00 02950     1,944  

Иные бюджетные ассигнования 805 01 13 99 0 00 02950 800   1,944  

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 
805 01 13 99 0 00 03050     187,692  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
805 01 13 99 0 00 03050 200   168,176  

Иные бюджетные ассигнования 805 01 13 99 0 00 03050 800   19,516  

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

805 14         52 771,202  

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

805 14 01       52 771,202  

Непрограммные направления расходов 805 14 01 99 0 00 00000     52 771,202  

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источником 

финансового обеспечения которых 

являются субвенции на реализацию 

полномочий по расчету и предоставлению 

дотаций поселениям из бюджета 

Республики Татарстан 

805 14 01 99 0 00 80060     7 043,300  

Межбюджетные трансферты 805 14 01 99 0 00 80060 500   7 043,300  

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источником 

финансового обеспечения которых 

являются средства бюджетов 

муниципальных районов 

805 14 01 99 0 00 25040     45 727,902  

Межбюджетные трансферты 805 14 01 99 0 00 25040 500   45 727,902  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

805 03         775,814  

Обеспечение пожарной безопасности 805 03 10       194,152  

Непрограммные направления расходов 805 03 10 99 0 00 00000     194,152  

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений на решение вопросов 

местного значения, осуществляемое с 

привлечением средств самообложения 

граждан, за счет средств бюджета РТ 

805 03 10 99 0 00 25141     194,152  

Межбюджетные трансферты 805 03 10 99 0 00 25141 500   194,152  

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

805 03 14       581,662  

Непрограммные направления расходов 805 03 14 99 0 00 00000     581,662  

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

805 03 14 99 0 00 25151     581,662  

Межбюджетные трансферты 805 03 14 99 0 00 25151 500   581,662  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 805 04         10 441,356  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 805 04 09       10 089,296  

Непрограммные направления расходов 805 04 09 99 0 00 00000     10 089,296  



44 

 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений на решение вопросов 

местного значения, осуществляемое с 

привлечением средств самообложения 

граждан, за счет средств бюджета РТ 

805 04 09 99 0 00 25141     9 397,422  

Межбюджетные трансферты 805 04 09 99 0 00 25141 500   9 397,422  

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

805 04 09 99 0 00 25151     191,875  

Межбюджетные трансферты 805 04 09 99 0 00 25151 500   191,875  

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований  на 

предоставление грантов сельским 

поселениям Республики Татарстан 

805 04 09 99 0 00 25190     500,000  

Межбюджетные трансферты 805 04 09 99 0 00 25190 500   500,000  

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
805 04 12       352,060  

Непрограммные направления расходов 805 04 12 99 0 00 00000     352,060  

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений на решение вопросов 

местного значения, осуществляемое с 

привлечением средств самообложения 

граждан, за счет средств бюджета РТ 

805 04 12 99 0 00 25141     352,060  

Межбюджетные трансферты 805 04 12 99 0 00 25141 500   352,060  

Жилищно-коммунальное хозяйство 805 05         10 492,564  

Жилищное хозяйство 805 05 01       342,669  

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

805 05 01 99 0 00 25151     342,669  

Межбюджетные трансферты 805 05 01 99 0 00 25151 500   342,669  

Коммунальное хозяйство 805 05 02       2 800,000  

Непрограммные направления расходов 805 05 02 99 0 00 00000     2 800,000  

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений на решение вопросов 

местного значения, осуществляемое с 

привлечением средств самообложения 

граждан, за счет средств бюджета РТ 

805 05 02 99 0 00 25141     2 600,000  

Межбюджетные трансферты 805 05 02 99 0 00 25141 500   2 600,000  

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований  на 

предоставление грантов сельским 

поселениям Республики Татарстан 

805 05 02 99 0 00 25190     200,000  

Межбюджетные трансферты 805 05 02 99 0 00 25190 500   200,000  

Благоустройство 805 05 03       7 349,896  

Непрограммные направления расходов 805 05 03 99 0 00 00000     7 349,896  

МБТ, передаваемые бюджетам поселений 

на решение вопросов местного значения, 

осуществляемое с привлечением средств 

самообложения граждан, за счет средств 

бюджета РТ 

805 05 03 99 0 00 25141     4 423,206  

Межбюджетные трансферты 805 05 03 99 0 00 25141 500   4 423,206  

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 
805 05 03 99 0 00 25151     626,689  



45 

 
компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

Межбюджетные трансферты 805 05 03 99 0 00 25151 500   626,689  

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований  на 

предоставление грантов сельским 

поселениям Республики Татарстан 

805 05 03 99 0 00 25190     2 300,000  

Межбюджетные трансферты 805 05 03 99 0 00 25190 500   2 300,000  

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 805 06         234,027  

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 
805 06 03       234,027  

Непрограммные направления расходов 805 06 03 99 0 00 00000     234,027  

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

805 06 03 99 0 00 25151     234,027  

Межбюджетные трансферты 805 06 03 99 0 00 25151 500   234,027  

МКУ "Управление образования 

Исполнительного комитета 

Зеленодольского муниципального 

района" 

806           26,782  

ОБРАЗОВАНИЕ 806 07         26,782  

Другие вопросы в области образования 806 07 09       26,782  

Непрограммные направления расходов 806 07 09 99 0 00 00000     26,782  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
806 07 09 99 0 00 02990     26,782  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

806 07 09 99 0 00 02990 600   1,329  

Иные бюджетные ассигнования 806 07 09 99 0 00 02990 800   25,454  

МКУ "Управление по делам 

молодёжи, спорту и туризму 

Исполнительного комитета 

Зеленодольского муниципального 

района" 

807           7,749  

ОБРАЗОВАНИЕ 807 07         7,749  

Другие вопросы в области образования 807 07 09       7,749  

Непрограммные направления расходов 807 07 09 99 0 00 00000     7,749  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
807 07 09 99 0 00 02990     7,749  

Иные бюджетные ассигнования 807 07 09 99 0 00 02990 800   7,749  

МКУ "Административно-

техническая инспекция 

Зеленодольского муниципального 

района" 

809           3 102,250 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 809 01         3 102,250 

Другие общегосударственные вопросы 809 01 13       3 102,250 

Непрограммные направления расходов 809 01 13 99 0 00 00000     3 102,250 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
809 01 13 99 0 00 02990     3 102,250 



46 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

809 01 13 99 0 00 02990 100   1 898,641 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
809 01 13 99 0 00 02990 200   1 174,203  

Иные бюджетные ассигнования 809 01 13 99 0 00 02990 800   29,406  

МКУ "Департамент жилищной 

политики ЗМР" 
810           7 642,577  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 810 01         7 642,577  

Другие общегосударственные вопросы 810 01 13       7 642,577  

Непрограммные направления расходов 810 01 13 99 0 00 00000     7 642,577  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
810 01 13 99 0 00 02990     7 642,577  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

810 01 13 99 0 00 02990 100   6 179,581  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
810 01 13 99 0 00 02990 200   1 448,608  

Иные бюджетные ассигнования 810 01 13 99 0 00 02990 800   14,388  

МКУ "Финансово-экономическая 

служба  Зеленодольского 

муниципального района РТ" 

823           1 996 093,537  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 823 01         34 103,001  

Другие общегосударственные вопросы 823 01 13       34 103,001  

Непрограммные направления расходов 823 01 13 99 0 00 00000     34 103,001  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
823 01 13 99 0 00 02990     34 103,001  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

823 01 13 99 0 00 02990 100   28 857,732  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
823 01 13 99 0 00 02990 200   4 989,853  

Иные бюджетные ассигнования 823 01 13 99 0 00 02990 800   255,417  

ОБРАЗОВАНИЕ 823 07         1 756 913,210  

Дошкольное образование 823 07 01       634 824,820  

Программа Развитие образования  823 07 01 02 0 00 00000     634 824,820  

Подпрограмма Развитие дошкольного 

образования  
823 07 01 02 1 00 00000     634 824,820  

Основное мероприятие Обеспечение 

государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций 

823 07 01 02 1 01 00000     226 504,800  

Реализация государственных полномочий 

на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

823 07 01 02 1 01 25370     226 504,800  



47 

 
дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

823 07 01 02 1 01 25370 600   226 504,800  

Основное мероприятие Развития 

дошкольного образования 
823 07 01 02 1 03 00000     408 320,020  

Развитие дошкольных образовательных 

организаций 
823 07 01 02 1 03 42000     408 320,020  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

823 07 01 02 1 03 42000 100   3 376,444  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

823 07 01 02 1 03 42000 600   404 943,576  

Общее образование 823 07 02       1 060 600,016  

Программа Развитие образования  823 07 02 02 0 00 00000     1 059 994,133  

Подпрограмма Развитие общего 

образования  
823 07 02 02 2 00 00000     866 563,215  

Основное мероприятие Реализация общего 

образования 
823 07 02 02 2 02 00000     317 844,315  

Развитие общеобразовательных 

организаций, включая школы-детские сады 
823 07 02 02 2 02 42100     317 844,315  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

823 07 02 02 2 02 42100 600   317 844,315  

Основное мероприятие "Обеспечение 

государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и 

бесплатного общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" 

823 07 02 02 2 08 00000     548 718,900  

Обеспечение гос. гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего, образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

823 07 02 02 2 08 25280     548 718,900  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

823 07 02 02 2 08 25280 600   548 718,900  

Подпрограмма Развитие дополнительного 

образования 
823 07 02 02 3 00 00000     193 430,918  

Основное мероприятие Организация 

предоставления доп. образования 
823 07 02 02 3 01 00000     193 387,530  

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, 

реализующих дополнительные 

823 07 02 02 3 01 42310     30 571,277  



48 

 
образовательные программы 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

823 07 02 02 3 01 42310 600   30 571,277  

Развитие организаций дополнительного 

образования художественно-эстетической 

направленности, реализующих 

дополнительные образовательные 

программы 

823 07 02 02 3 01 42320     83 437,834  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

823 07 02 02 3 01 42320 600   83 437,834  

Развитие организаций дополнительного 

образования спортивной направленности 

(ДЮСШ), реализующих дополнительные 

образовательные программы 

823 07 02 02 3 01 42330     79 378,419  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

823 07 02 02 3 01 42330 600   79 378,419  

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов 

823 07 02 02 3 04 43622     43,388  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

823 07 02 02 3 04 43622 600   43,388  

Государственная программа "Развитие 

молодежной политики, физической 

культуры и спорта в РТ на 2014 – 2020 

годы" 

823 07 02 10 0 00 00000     605,883  

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и спорта в Республике Татарстан 

на 2014 – 2020 годы" 

823 07 02 10 1 00 00000     605,883  

Основное мероприятие "Реализация 

государственной политики в области 

физической культуры и спорта в 

Республике Татарстан" 

823 07 02 10 1 01 00000     605,883  

Мероприятия, направленные на поддержку 

тренеров-преподавателей и спортсменов-

инструкторов, работающих в учреждениях 

по внешкольной работе с детьми за высокие 

результаты 

823 07 02 10 1 01 42330     605,883  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

823 07 02 10 1 01 42330 600   605,883  

Молодежная политика и оздоровление 

детей 
823 07 07       60 818,089  

Государственная программа «Развитие 

молодежной политики, физической 

культуры и спорта в Республике Татарстан 

на 2014 – 2020 годы» 

823 07 07 10 0 00 00000     60 818,089  

Подпрограмма "Организация отдыха детей 

и молодежи, их оздоровления и занятости 

на 2014 – 2020 годы" 

823 07 07 10 2 00 00000     26 621,500  

Основное мероприятие "Создание условий 

для организации отдыха детей и молодежи, 

их оздоровления, обеспечение их занятости 

и повышение оздоровительного эффекта" 

823 07 07 10 2 01 00000     26 621,500  



49 

 
Мероприятия по организации отдыха, 

оздоровления, занятости детей и молодежи 
823 07 07 10 2 01 21320     26 621,500  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

823 07 07 10 2 01 21320 600   26 621,500  

Подпрограмма «Молодежь Татарстана на 

2014 – 2020 годы» 
823 07 07 10 4 00 00000     34 196,589  

Основное мероприятие «Развитие 

государственной молодежной политики в 

Республике Татарстан» 

823 07 07 10 4 01 00000     34 196,589  

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
823 07 07 10 4 01 43100     945,200  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
823 07 07 10 4 01 43100 600   945,200  

Обеспечение деятельности  учреждений 

молодежной политики 
823 07 07 10 4 01 43190     33 251,389  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

823 07 07 10 4 01 43190 600   33 251,389  

Другие вопросы в области образования 823 07 09       670,285  

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов 

823 07 09 02 1 04 43625     52,272  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

823 07 09 02 1 04 43625 600   52,272  

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов -ШКОЛЫ (учреждения 

дополнительного образования, 

подведомственные МОиН РТ) 

823 07 09 02 2 01 43624     200,878  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

823 07 09 02 2 01 43624 100   12,362  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

823 07 09 02 2 01 43624 600   188,516  

Проведение мероприятий для детей и 

молодёжи 
823 07 09 02 2 09 43600     300,000  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

823 07 09 02 2 09 43600 600   300,000  

Программа Развитие молодежной политики, 

физической культуры и спорта  
823 07 09 10 0 00 00000     117,135  

Развитие детско-юношеского спорта 823 07 09 10 1 01 43650     117,135  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

823 07 09 10 1 01 43650 600   117,135  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 823 08         131 530,754  

Культура 823 08 01       131 530,754  

Программа Развитие культуры 823 08 01 08 0 00 00000     131 530,754  

Подпрограмма Развитие музейного дела 823 08 01 08 1 00 00000     8 877,657  

Основное мероприятие Развитие музейного 

дела 
823 08 01 08 1 01 00000     8 877,657  



50 

 
Обеспечение деятельности музеев 823 08 01 08 1 01 44090     8 877,657  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

823 08 01 08 1 01 44090 600   8 877,657  

Подпрограмма Развитие библиотечного 

дела  
823 08 01 08 3 00 00000     29 937,129  

Основное мероприятие Развитие 

библиотечного дела 
823 08 01 08 3 01 00000     29 937,129  

Обеспечение деятельности библиотек 823 08 01 08 3 01 44090     29 937,129  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

823 08 01 08 3 01 44090 600   29 937,129  

Подпрограмма Развитие концертных 

организаций и исполнительского искусства  
823 08 01 08 4 00 00000     89 695,568  

Основное мероприятие Развитие клубных, 

концертных организаций и 

исполнительского искусства 

823 08 01 08 4 01 00000     89 695,568  

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 
823 08 01 08 4 01 44091     89 695,568  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

823 08 01 08 4 01 44091 600   89 695,568  

Подпрограмма "Развитие образования в 

сфере культуры и искусства на 2014 – 2020 

годы" 

823 08 01 08 6 00 00000     3 020,400  

Основное мероприятие Проведение прочих 

мероприятий в области культуры 
823 08 01 08 6 01 00000     3 020,400  

Мероприятия в области культуры 823 08 01 08 6 01 10990     3 020,400  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
823 08 01 08 6 01 10990 600   3 020,400  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 823 10         58 448,391  

Социальное обеспечение населения 823 10 03       23 198,191  

Программа Социальная поддержка граждан  823 10 03 03 0 00 00000     23 198,191  

Подпрограмма Социальные выплаты 823 10 03 03 1 00 00000     23 198,191  

Основное мероприятие Предоставление мер 

социальной поддержки отдельным 

категориям граждан 

823 10 03 03 1 01 00000     977,500  

Мероприятия в области социальной 

политики 
823 10 03 03 1 01 05410     977,500  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

823 10 03 03 1 01 05410 600   977,500  

Основное мероприятие Обеспечение 

питанием обучающихся  
823 10 03 03 1 02 00000     22 220,691  

Оказание других видов социальной помощи 

(питание учащихся) 
823 10 03 03 1 02 05510     22 220,691  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
823 10 03 03 1 02 05510 600   22 220,691  

Охрана семьи и детства 823 10 04       35 250,200  

Программа Социальная поддержка граждан 

Республики Татарстан 
823 10 04 03 0 00 00000     35 250,200  

Подпрограмма Улучшение социально-

экономического положения семей 
823 10 04 03 5 00 00000     35 250,200  

Основное мероприятие Развитие системы 

мер социальной поддержки семей 
823 10 04 03 5 01 00000     35 250,200  



51 

 
Компенсация за присмотр и уход за 

ребенком в образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу 

дошкольного образования 

823 10 04 03 5 01 13200     35 250,200  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

823 10 04 03 5 01 13200 600   35 250,200  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 823 11         14 181,028  

Массовый спорт 823 11 01       12 864,628  

Программа Развитие молодежной политики, 

физической культуры и спорта  
823 11 01 10 0 00 00000     12 864,628  

Подпрограмма Развитие физической 

культуры и спорта  
823 11 01 10 1 00 00000     12 864,628  

Основное мероприятие Реализация 

государственной политики в области 

физической культуры и спорта в 

Республике Татарстан 

823 11 01 10 1 01 00000     12 864,628  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений спортивной 

подготовки 

823 11 01 10 1 01 48200     12 864,628  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

823 11 01 10 1 01 48200 600   12 864,628  

Массовый спорт 823 11 02       1 316,400  

Государственная программа «Развитие 

молодежной политики, физической 

культуры и спорта в Республике Татарстан 

на 2014 – 2020 годы» 

823 11 02 10 0 00 00000     1 316,400  

Подпрограмма «Развитие физической 

культуры и спорта в Республике Татарстан 

на 2014 – 2020 годы» 

823 11 02 10 1 00 00000     1 316,400  

Основное мероприятие «Реализация 

государственной политики в области 

физической культуры и спорта в 

Республике Татарстан» 

823 11 02 10 1 01 00000     1 316,400  

Мероприятия физической культуры и 

спорта в области массового спорта 
823 11 02 10 1 01 12870     1 316,400  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

823 11 02 10 1 01 12870 600   1 316,400  

            500* 917,152  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 823 01       500* 917,152  

Другие общегосударственные вопросы 823 01 13     500* 917,152  

Непрограммные направления расходов 823 01 13 99 0 00 00000   500* 917,152  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
823 01 13 99 0 00 02990   500* 917,152  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

823 01 13 99 0 00 02990 100 500* 687,864  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
823 01 13 99 0 00 02990 200 500* 229,288  

Всего расходов             2 711 580,134»; 

 



52 

 

14) приложение №30 «Иные межбюджетные трансферты, имеющие 

целевое назначение, бюджетам поселений Зеленодольского муниципального 

района на 2017 год» изложить в следующей редакции: 

 

 

«Приложение № 30 

к решению Совета Зеленодольского 

муниципального района "О бюджете 

Зеленодольского муниципального района на 

2017 год и на плановый период 2018 и 2019 

годов" от 19 декабря 2016 года  № 158  

 

 

 

 
  

Иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, 

бюджетам поселений Зеленодольского муниципального района на 2017 

год 

   Наименование 

поселения  

Сумма               

(тыс. рублей) 

Целевое назначение межбюджетных 

трансфертов 

Раифское СП 370,442 
Текущие расходы (оплата труда внештатных сотрудников, 

механизированную уборка дорог, прочие расходы) 

Свияжское СП 
15,312 

Подготовка технической документации для разрешения на 

ввод в эксплуатацию дома УУП 

495,522 Благоустройство территории опорного пункта  

Н.Вязовское СП 2 350,000 
Реконструкция котельной на территории пгт. Нижние 

Вязовые 

Айшинское СП 40,000 

оказание финансовой помощи на механизированную 

уборку дорог и стоянок в дни проведения праздника 

Крещения 2017г. 

Б.Ключинское СП 70,000 
на проведение мероприятий в период весеннего 

половодья 2017 года 

Мамадыш-Акиловское СП 73,404 На оплату строительно-монтажных работ по 

ограждению зон санитарной охраны и установке 

павильонов 

Нурлатское СП 27,215 

Раифское СП 133,408 

Свияжское СП 

581,662 
Удорожание стоимости строительства объекта "Дом 

полицейского" в Свияжском СП 

327,357 
Ремонт кровли жилого дома по ул. Успенская 

Свияжского СП 

Утяшкинское СП 652,438 
на содержание здания по адресу: с. Утяшки, 

ул.Нагорная, д.99а  

ИТОГО 5 136,760»;   

 

15) приложение № 31 «Межбюджетные трансферты бюджетам поселений 

на премирование глав городских и сельских поселений, руководителей 

исполнительных комитетов муниципальных образований, являющихся  

административными центрами муниципальных районов и поселками 

городского типа на 2017 год» изложить в следующей редакции: 
 

  
«Приложение № 31 

к решению Совета Зеленодольского 

муниципального района "О бюджете 

Зеленодольского муниципального 

района на 2017 год и на плановый 

период 2018 и 2019 годов" от 19 

декабря 2016 года  № 158  

  

  

  

  



53 

 
    

Межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений на премирование глав городских и сельских поселений, 

руководителей исполнительных комитетов муниципальных образований, 

являющихся  административными центрами муниципальных районов и 

поселками городского типа 

на 2017 год 

   (тыс. рублей) 

Наименование 

поселения 

Сумма 

Всего 

в том числе 

Главы городских 

и сельских 

поселений 

Руководители Исполнительных 

комитетов МО, являющихся 

административными центрами 

муниципальных районов и 

поселками городского типа  

Акзигитовское СП 61,401 61,401 0,000 

Айшинское СП 63,569 63,569 0,000 

Бишнинское СП 55,898 55,898 0,000 

Б.Ширданское СП 61,391 61,391 0,000 

Б.Ключинское СП 69,840 69,840 0,000 

Б.Ачасырское СП 55,912 55,912 0,000 

Б.Якинское СП 92,364 92,364 0,000 

Б.Кургузинское СП  55,908 55,908 0,000 

Кугеевское СП 55,908 55,908 0,000 

Кугушевское СП 61,401 61,401 0,000 

М.Акиловское СП 55,908 55,908 0,000 

Молвинское СП 55,898 55,898 0,000 

Н.Ураспугинское СП 55,912 55,912 0,000 

Новопольское СП 61,391 61,391 0,000 

Нурлатское СП 63,569 63,569 0,000 

Октябрьское СП 69,840 69,840 0,000 

Осиновское СП 95,330 95,330 0,000 

Р.Азелеевское СП 55,908 55,908 0,000 

Раифское СП 69,845 69,845 0,000 

Свияжское СП 61,391 61,391 0,000 

Утяшкинское СП 55,903 55,903 0,000 

п.г.т. Васильево 228,365 93,766 134,599 

п.г.т. Н.Вязовые 60,368 0,000 60,368 

ИТОГО 1 623,216 1 428,249 194,967»; 

 

16) Дополнить приложением № 32 «Межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений на решение вопросов местного значения, 

осуществляемых с привлечением средств самообложения граждан на 2017 

год» следующего содержания: 
 

«Приложение № 32 

к решению Совета Зеленодольского 

муниципального района "О бюджете 

Зеленодольского муниципального района на 



54 

 
2017 год и на плановый период 2018 и 2019 

годов" от 19 декабря 2016 года  № 158  

Межбюджетные трансферты 

 бюджетам поселений на решение вопросов местного значения, осуществляемых с 

привлечением средств самообложения граждан  

на 2017 год 

 

   (тыс. рублей) 

Наименование поселения 

Сумма 

Всего 
в том числе 

Сельские поселения Городские поселения 

Акзигитовское СП 1 322,400 1 322,400   

Айшинское СП 1 049,600 1 049,600   

Бишнинское СП 424,800 424,800   

Б.Ширданское СП 301,200 301,200   

Б.Ключинское СП 406,800 406,800   

Б.Ачасырское СП 530,000 530,000   

Б.Якинское СП 920,400 920,400   

Б.Кургузинское СП  598,000 598,000   

Кугеевское СП 260,400 260,400   

Кугушевское СП 664,400 664,400   

М.Акиловское СП 480,000 480,000   

Молвинское СП 575,200 575,200   

Н.Ураспугинское СП 327,600 327,600   

Новопольское СП 428,400 428,400   

Нурлатское СП 1 076,800 1 076,800   

Октябрьское СП 191,200 191,200   

Осиновское СП 2 285,600 2 285,600   

Р.Азелеевское СП 173,680 173,680   

Раифское СП 455,000 455,000   

Свияжское СП 34,000 34,000   

Утяшкинское СП 189,600 189,600   

п.г.т. Васильево 666,160   666,160 

п.г.т. Н.Вязовые 1 255,600   1 255,600 

ИТОГО 14 616,840 12 695,080 1 921,760»; 

 

17) Дополнить приложением №33 «Межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений на предоставление грантов сельским поселениям 

Республики Татарстан в соответствии с Постановлением Кабинета Министров 

Республики Татарстан  от 29.08.2013 г. №614 «О грантах сельским поселениям 

Республики Татарстан» на 2017 год» следующего содержания: 
 

 

«Приложение № 33 

к решению Совета Зеленодольского 

муниципального района "О бюджете 

Зеленодольского муниципального района на 



55 

 
2017 год и на плановый период 2018 и 2019 

годов" от 19 декабря 2016 года  № 158  

 

 
Межбюджетные трансферты 

на предоставление грантов сельским поселениям Республики Татарстан в соответствии 

с Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан  от 29.08.2013 г. №614  

«О грантах сельским поселениям Республики Татарстан» 

на 2017 год 

 

Наименование поселения Сумма 

Айшинское сельское поселение 1 000,00 

Бишнинское сельское поселение 1 000,00 

Большеякинское сельское поселение 1 000,00 

Итого 3 000,00». 

 

2. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и 

информационном сайте Зеленодольского муниципального района в составе 

портала муниципальных образований Республики Татарстан 

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети Интернет. 

 

 

Глава Зеленодольского 

муниципального района, 

председатель Совета                             А.В. Тыгин 

 
 

 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://zelenodolsk.tatarstan.ru/

